# ZGODOVINSKI ZBORNIK.

## PRILOGA

### „LAIBACHER DIOECESANBLATT-U.“

—*Izhaja v nedoločenih obrokih.*—

Tretje leto.

Ljubljana, meseca aprila 1890.

Številka 10.

## Diplomatarij.

8.

*Bulla\*) papeža Pija II., s katero odstopi pravico prezentovati stolnega prošta in stolnega dekana ljubljanskega cesarju Frideriku in njegovim naslednikom, kranjskim nadvojvodom. —\*\*) 17. maja 1463.*

PIUS episcopus Seruus Seruorum dei Carissimo in Christo filio Friderico Romanorum Imperatori semper Augusto Salutem et apostolicam benedictionem. Dum ad illam fidei constantiam eximieque deuotionis affectum quibus erga nos et sedem apostolicam clarere dinosceris nostre dirigimus considerationis intuitum ad ea tibi concedenda merito ducimur per que tue persone honor proueniat et illius exhibitione aliis valeat gratiose prouideri. Dudum siquidem considerantes Oppidum Laybacense tunc Aquileiensis diocesis domino benedicente in populi fidelis multiplicatione secundum bonorum quoque et rerum

omnium refertum existere illud ad honorem omnipotentis dei et exaltationem Orthodoxe fidei diuini cultus augmentum fideliumque salutem tanquam locum insignem auctoritate apostolica ex certa scientia et de plenitudine potestatis in Ciuitatem et Capellam sancti Nicolai ipsius Oppidi in Cathedral(em ecclesiam) Laybacensem ac in ea inter alia Preposituram maiorem post pontificalem et Decanatum dignitates ereximus, tibique qui Castrum Gort(schach prope) dictam erectam Ciuitat(em consistens e)t ad te nunc legitime pertinens pleno iure cum illius iurisdictione temporali villis possessionibus terris siluis pascuis piscarijs nemoribus (montibus) vallibus aquarum decursibus molendinis fructibus redditibus et prouentibus vniuersis pro Mensa Episcopali Laybacensi ex tua munificentia liberaliter donasti et successoribus tuis Ducibus Carniole pro tempore ex istentibus ius presentandi nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus personas ydoneas ad Preposituram et Decanatum predictos reserua(uimus prout in nostris) inde confectis litteris plenius continetur. Cum autem sicuti exhibita nobis nuper tua petitio continebat paucorum beneficiorum collatio et prouisio seu allia dispositio ad . . . . . existentem pertineat, sitque difficile pro collationibus et prouisionibus de Prepositura et Decanatu predictis faciendis pro tempore ad sedem apostolicam habere recursum pro . . . . . supplicatum ut tibi et successoribus tuis Ducibus predictis ius presentandi ipsi Episcopo ad Preposituram et Decanatum prefatos personas huiusmodi per eundem Episcopum instituendas . . . perpetuum reseruare illudque